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Hur fungerar arbetsmiljöarbetet i 
Region Örebro län? 
 
Till regionstyrelsens ordförande, Jenny Steen (S): 
 
I november presenterade Arbetsmiljöverket en stor rapport om 
arbetsmiljön inom hälso- och sjukvården i Sverige. De resultat som 
redovisades var förskräckande.  

Till exempel visar senaste arbetsskaderapporten att den främsta 
orsaken till att hälso- och sjukvårdspersonal anmäler 
arbetssjukdomar är ohälsosam arbetsbelastning. Av samtliga 
anmälningar om arbetssjukdomar från primär- och slutenvård (under 
2024) handlade nära 40 procent om mycket hög arbetstakt. 

Inom primärvården finns stora problem med återkommande 
organisationsförändringar, ständigt förändrade arbetssätt och ett 
snabbt ökande inflöde av patienter, särskilt äldre och multisjuka. 

Inom sjukhusvården pekar Arbetsmiljöverket på överbeläggningar, 
personalbrist och hög omsättning, långa arbetspass och bristande 
stöd från chefer och ledning. 

Sammantaget skapar detta en arbetsmiljö där risken för ohälsa är 
ständigt närvarande. 

Många chefer saknar befogenheter och förutsättningar för att 
bedriva ett tillräckligt bra arbetsmiljöarbete. Det innebär att de allra 
flesta av de granskade enheterna hade brister i arbetsmiljöarbetet. 

Stora delar av sjukvården undersöker och riskbedömer inte 
organisatoriska arbetsmiljörisker, framför allt inte de risker som är 
kopplade till ohälsosam arbetsbelastning. Det är arbetsmiljörisker, 
som innebär en obalans mellan krav och resurser, som länge präglat 
svensk sjukvård. 

Arbetsmiljöverket påpekar att problemen inte är en individfråga med 
chefer som inte klarar sitt uppdrag. Det handlar om strukturella 
brister där cheferna inte får förutsättningar att utföra sitt 
arbetsmiljöarbete. 

En bärande slutsats är att arbetsmiljöarbetet måste bli en prioriterad 
kärnfråga för huvudmännen och den högsta ledningen, vilket man då 
menar inte är fallet idag. De största besluten om krav och resurser 
behöver fattas på strategisk nivå. 

I de allra flesta sammanhang avviker inte Region Örebro län från 
genomsnittet i Sverige. Regionens årsberättelse innehåller också 
uppgifter som pekar på att ovanstående problem finns också hos 
oss. 
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Med anledning av ovanstående vill jag fråga regionstyrelsens 
ordförande, Jenny Steen (S): 

Hur anser du att regionens arbetsmiljöarbete fungerar? 

Vilka åtgärder är du beredd att genomföra på strategisk nivå för att 
förbättra arbetsmiljöarbetet och därmed minska risken för ohälsa? 

 
För Vänsterpartiet Region Örebro län 
 
 
 
Rolf Östman (V) 
 


